
 
Santa Cruz, Bolivia, septiembre 2 de 1983     Resolución REMSAA X/175 

 
 

PRESUPUESTO DEL CONVENIO HIPOLITO UNANUE  
PARA 1984 

 
 

La X Reunión de Ministros de Salud del Área Andina, 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que, habiendo estudiado el Proyecto de Presupuesto del Convenio Hipólito Unanue para el 
año 1984 presentado por la Secretaría Ejecutiva y, 
 
Vista la recomendación de la XV Reunión del Comité de Coordinación 
 
 

RESUELVE 
 

Aprobar el Presupuesto del Convenio Hipólito Unanue para el año 1984 por el monto de US 
$458.165.00, según figura en el Anexo Nº VII del Informe Final de la X REMSAA. 
 
Aprobar la cuota de los países miembros del Convenio para el año 1984 en  noventa y un mil 
seiscientos noventa y tres dólares americanos (US $91.633.00) cada uno. 
 


